

木拾い表

モクラボ 木造軸組3階建ビル新築工事

(構造材)			長さ	幅	高	単位材積	材積小計	m3単価	本当り単価	価格	
平行弦梁 ユニット1	L6.8m×w180×h760	21.0	ケ								
上弦材	スギ 機械等級、E50、KD20		7.0	0.120	0.180	0.151200	3.175200	85,000	12,850	269,850	
下弦材	スギ E65-F225		7.0	0.180	0.180	0.226800	4.762800	130,000	29,480	619,080	
束材、斜材	スギ 機械等級、E50、KD20		12.0	0.120	0.120	0.172800	3.628800	85,000	14,690	308,490	
平行弦梁 ユニット2	L5.9m×w180×h760	3.0	ケ								
上弦材	スギ 機械等級、E50、KD20		6.0	0.120	0.180	0.129600	0.388800	85,000	11,020	33,060	
下弦材	スギ E65-F225		6.0	0.180	0.180	0.194400	0.583200	130,000	25,270	75,810	
束材、斜材	スギ 機械等級、E50、KD20		12.0	0.120	0.120	0.172800	0.518400	85,000	14,690	44,070	
平行弦梁 ユニット3		6.0	ケ								
上弦材	スギ 機械等級、E50、KD20		6.0	0.120	0.180	0.129600	0.777600	85,000	11,020	66,120	
下弦材	スギ E65-F225		6.0	0.180	0.180	0.194400	1.166400	130,000	25,270	151,620	
束材、斜材	スギ 機械等級、E50、KD20		10.0	0.120	0.120	0.144000	0.864000	85,000	12,240	73,440	
化粧材付き耐力壁 ユニット1		24.0	ケ								
柱	スギ 機械等級、E50、KD20		8.0	0.120	0.120	0.115200	2.764800	85,000	9,790	234,960	
横架材	// // 、 // 、 //		2.0	0.120	0.180	0.043200	1.036800	85,000	3,670	88,080	
間柱	スギ 特一等、KD		4.0	0.030	0.120	0.014400	0.345600	70,000	1,010	24,240	
面受け材、胴繋ぎ	// // 、 //		8.0	0.045	0.120	0.043200	1.036800	70,000	3,020	72,480	
化粧材	スギ 無地上小節、板目幅接ぎ		3.5	0.015	2.600	0.136500	3.276000	450,000	61,430	1,474,320	
柱	スギ 機械等級、E50、KD20	114.0	本	4.0	0.120	0.120	0.057600	6,566,400	85,000	4,900	558,600
梁桁 桁1	// // 、 // 、 //	3.0	本	4.0	0.120	0.180	0.086400	0.259200	85,000	7,340	22,020
// //	// // 、 // 、 //	57.0	本	3.0	0.120	0.180	0.064800	3,693,600	85,000	5,510	314,070
// 小梁	// // 、 // 、 //	24.0	本	4.0	0.120	0.180	0.086400	2,073,600	85,000	7,340	176,160
// //	// // 、 // 、 //	108.0	本	3.0	0.120	0.180	0.064800	6,998,400	85,000	5,510	595,080

(構造材) 小計 44.0 m3 5,201,550 円

(下地材)			長さ	幅	高	単位材積	材積小計	m3単価	本当り単価		
振れ止め	スギ 特一等、KD20	138.0	本	4.0	0.090	0.090	0.032400	4,471,200	70,000	2,270	313,260
臥梁	// // 、 //	30.0	本	3.0	0.120	0.120	0.043200	1,296,000	70,000	3,020	90,600
間柱	// // 、 //	207.0	本	4.0	0.030	0.120	0.014400	2,980,800	70,000	1,010	209,070
胴繋ぎ	// // 、 //	33.0	本	4.0	0.045	0.120	0.021600	0.712800	70,000	1,510	49,830
通気胴縁	// // 、 //	207.0	本	4.0	0.015	0.045	0.002700	0.558900	70,000	190	39,330
野縁	// // 、 //	585.0	本	4.0	0.030	0.045	0.005400	3,159,000	70,000	380	222,300
野縁受け	// // 、 //	24.0	本	4.0	0.045	0.090	0.016200	0.388800	70,000	1,130	27,120
//	// // 、 //	117.0	本	3.0	0.045	0.090	0.012150	1,421,550	70,000	850	99,450
母屋 水上側	// // 、 //	23.0	本	4.0	0.090	0.090	0.032400	0.745200	70,000	2,270	52,210
// 水下側	// // 、 //	23.0	本	4.0	0.045	0.090	0.016200	0.372600	70,000	1,130	25,990

(下地材) 小計 16.2 m3 1,129,160 円

(化粧材、造作材)			厚	幅	高	単位材積	材積小計	m3単価	本当り単価		
スギ化粧板 耐力壁ユニット間傾斜天井	スギ 板目幅接ぎ	24.0	ケ	0.015	1.365	1.600	0.032760	0.786240	250,000	8,190	196,560
防火木材	スギ 上小節、準不燃	215.0	枚	0.015	0.105	2.000	0.003150	0.677250	1,643,000	5,180	1,113,700

(化粧材、造作材) 小計 1.5 m3 1,310,260 円

(合板)			厚	幅	高	単位材積	材積小計		1枚当り単価		
外壁 構造用合板	針葉樹、特類	240.0	本	0.009	0.910	1.820	0.014906	3,577,392		1,230	295,200
2・3階、屋上階 床版	// // 、 //	210.0	本	0.028	0.910	1.820	0.046374	9,738,456		3,050	640,500
野地板 防水層直下(飛び火規定対応)	木毛セメント版	70.0	本	0.018	0.910	1.820	0.029812	2,086,812		1,230	86,100

(合板) 小計 15.5 m3 1,021,800 円

合計 75.7 m3 6,223,350 円

建 330 m2 0.23 m3/m2 82,211 円/m3